

INDICE DE LA REVISTA "CULTIVOS TROPICALES" (1991)

LISTA CRONOLOGICA POR ORDEN DE ARTICULOS

N°	AUTOR(ES)	TITULO	AÑO	VOL.	N°	PAGS.
684	GONZALEZ, MARIA E. MARTINEZ, M. ESTEVEZ, ANA RODRIGUEZ, TERESITA	PORCENTAJES DE FERTILIDAD DEL POLEN EN ESPECIES Y VARIEDADES DE PAPA	1991	12	1	5-7
685	CALAÑA, J.M. GALVEZ, G.	ESTUDIO DEL BANCO DE GERMOPLASMA DE LA CAÑA DE AZUCAR EN BAUTA. IV. ASOCIACIONES FENOTIPICAS ENTRE LOS CARACTERES DE LA CALIDAD DEL JUGO Y LOS DEL RENDIMIENTO AGRICOLA	1991	12	1	9-12
686	GARCIA, MARGARITA	UTILIZACION DE LA UREA RECUBIERTA CON AZUFRE EN EL CULTIVO DEL ARROZ EN SUELOS HIDROMORFICOS GLEY FERRALITICOS LATERIZADOS	1991	12	1	13-19
687	MEDINA, N. ALVAREZ, F. TORRES, W.	LA FERTILIZACION FOSFORICA Y EL CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA CAÑA DE AZUCAR (<i>SACCHARUM</i> , sp.) I. DINAMICA DEL CRECIMIENTO EN LA CEPA DE CAÑA PLANTA	1991	12	1	21-28
688	RODRIGUEZ, V. ORTIZ, E. CORTES, SARA	CARACTERISTICAS FENOLOGICAS FUNDAMENTALES DE CUATRO ESPECIES PARA SOMBRA EN VIVERO DE CAFETO	1991	12	1	29-33
689	PLANA, R.	CARACTERIZACION DEL MATERIAL DE PLANTACION EN CAÑA DE AZUCAR (<i>SACCHARUM</i> sp.) EN UN SUELO FERRALITICO ROJO COMPACTADO	1991	12	1	35-39
690	HERNANDEZ, A. PINO, MARIA DE LOS A.	INFLUENCIA DE DOS HERBICIDAS Y CUATRO FECHAS DE ELIMINACION DEL FRUTO DE LA PIÑA (<i>ANANAS COMOSUS</i> L. MERR.) VARIEDAD ESPAÑOLA ROJA PARA LA OBTENCION DE MATERIAL DE PROPAGACION	1991	12	1	41-44
691	GARCIA, MARIA E. RODRIGUEZ, JOSEFINA GARCIA, EMILIA	CAMBIOS ESTRUCTURALES EN LAS VESICULAS DE JUGO DURANTE EL DESARROLLO DE LOS FRUTOS DE LIMA PERSA Y SU RELACION CON EL DAÑO DEL EXTREMO ESTILAR	1991	12	1	45-49
692	ALESSANDRINI, MARTA NUÑEZ, MIRIAM	VARIACION DE ALGUNOS INDICADORES DE LA CALIDAD DE LOS FRUTOS CITRICOS EN DOS LOCALIDADES DE LA PROVINCIA PINAR DEL RIO. II. TORONJA MARSH	1991	12	1	51-56
693	TORRES, W. JEREZ, E.	DESARROLLO DE PLANTAS DE PAPA EN DIFERENTES CONDICIONES DE TEMPERATURA	1991	12	1	57-63
694	NUÑEZ, MIRIAM HERNANDEZ, J. IGLESIAS, L. SIMON, ESTELA	INFLUENCIA DE DIFERENTES TRATAMIENTOS DE FERTILIZACION CON NPK EN LA COMPOSICION DE LOS FRUTOS DE NARANJA VALENCIA LATE	1991	12	1	65-75
695	SOTO, F. MORALES, D. DELL'AMICO, J. JEREZ, E.	DINAMICA DEL CRECIMIENTO DE PLANTULAS DE CAFETO BAJO DIFERENTES CONDICIONES DE AVIVERAMIENTO	1991	12	1	77-85
696	COSTA, E. TORRES, W. JEREZ, E.	INDUCCION DE TUBERIZACION <i>IN VITRO</i> EN SEGMENTOS DE TALLOS DE PAPA CON UNA YEMA Y UNA HOJA	1991	12	1	87-90
697	FERNANDEZ, MARTA L. TORRES, W. IGLESIAS, R. DIAZ, MARIA M.	LA GIBERELINAS Y EL ACIDO ABSICISICO EN EL CULTIVO DE LA PAPA. SU CARACTERIZACION Y COMPORTAMIENTO EN TRES MOMENTOS DE DESARROLLO DE LA PLANTA	1991	12	1	91-97
698	PANEQUE, V.M. GONZALEZ, P.J. FERNANDEZ, J.	UTILIZACION DE LAS AGUAS RESIDUALES DEL COMPLEJO AGROINDUSTRIAL JUAN M. MARQUEZ PARA EL RIEGO Y LA FERTILIZACION DE LA CAÑA DE AZUCAR	1991	12	2	5-6
699	GUTIERREZ, A. CASTELLANOS, MIRTA	EL ANALISIS DE BORO EN EXTRACTOS DE SUELO Y TEJIDOS VEGETALES POR EL METODO DE LA AZOMETHINA-H	1991	12	2	9-14
700	PIJEIRA, L. TRETÓ, EOLIA	ESTUDIO DE LA FERTILIZACION MINERAL CON NPK EN PLANTAS DE PAPA VARIEDAD DESIREE CULTIVADAS EN LA FASE DE AISLADOR	1991	12	2	15-20
701	RIVERA, R. VELAZCO, ANA TRETÓ, EOLIA	LA FERTILIZACION (15N), NUTRICION NITROGENADA Y ACTIVIDAD DE LOS MICROORGANISMOS NITROFIJADORES EN LA CAÑA DE AZUCAR, CEPA DE CAÑA PLANTA, CULTIVADA SOBRE SUELO FERRALITICO ROJO	1991	12	2	21-28
702	FERNANDEZ, MARTA L. TORRES, W. IGLESIAS, R. DIAZ, MARIA M.	EFFECTO DE LA TEMPERATURA SOBRE EL BALANCE GA/ABA DE TRES CULTIVARES DE PAPA (<i>SOLANUM TUBEROSUM</i> L.)	1991	12	2	29-32

Nº	AUTOR(ES)	TITULO	AÑO	VOL.	Nº	PAGS.
703	DELL'AMICO, J. JEREZ, E. MORALES, D.	EFFECTO DE DIFERENTES NORMAS DE RIEGO SOBRE EL CULTIVO DEL TOMATE. I. DINAMICA DE LA HUMEDAD DEL SUELO, EL RENDIMIENTO Y LA CALIDAD INTERNA DE LOS FRUTOS	1991	12	2	33-38
704	RODRIGUEZ, V. CORTES, SARA ORTIZ, E.	POSTURAS DE CAFETO <i>COFFEA ARABICA</i> (L.) CULTIVADAS BAJO <i>GLIRICIDIA SEPIUM</i> (JACQ.) <i>LEUCAENA GLAUCA BENTH.</i> II. MASAS FRESCA Y SECA DE LOS ORGANOS DE LAS PLANTULAS	1991	12	2	39-41
705	IGLESIAS, LOURDES GONZALEZ, MARIA C.	ESTUDIO DEL POLIMORFISMO BIOQUIMICO EN ARROZ (<i>ORYZA SATIVA</i> , L.)	1991	12	2	42-47
706	HERNANDEZ, MARIA M. KOWALSKI, BRITTA LORENZO, P. ORTIZ, URSULA	EFFECTIVIDAD DEL EMPLEO DE FILTRADOS DE <i>ALTERNARIA SOLANI</i> ELLIS Y MARTIN (JONES Y GROUT) EN LA SELECCION <i>IN VITRO</i> DE FORMAS RESISTENTES EN PAPA (<i>SOLANUM TUBEROSUM</i> L.)	1991	12	2	48-50
707	ALVAREZ, MARTA	UTILIZACION DEL RENDIMIENTO PONDERADO PARA LA SELECCION EN TOMATE	1991	12	2	51-52
708	IGLESIAS, LOURDES PEREZ, NORAIDA SIMON, ESTELA GONZALEZ, MARIA C.	ASOCIACIONES ENTRE CARACTERES MORFOAGRONOMICOS Y BIOQUIMICOS EN ARROZ (<i>ORYZA SATIVA</i> L.)	1991	12	2	53-55
709	MORALES, C. ORTIZ, R. LEYVA, NANCY	RESULTADOS DEL USO DE DIFERENTES CICLOS EN LA SELECCION DEL LOTE CLONAL EN PLANTACIONES DE PRIMAVERA EN EL CULTIVO DE LA CAÑA DE AZUCAR (<i>SACCHARUM</i> sp. HIBRIDO)	1991	12	2	56-59
710	RIVERA, R.	DENSIDAD DE PLANTACION Y APROVECHAMIENTO DEL FERTILIZACION NITROGENADO EN EL CULTIVO DEL CAFETO VARIEDAD CATURRA, SOBRE SUELOS FERRALITICOS ROJOS COMPACTADOS	1991	12	3	5-8
711	IZQUIERDO, R. CHIRINO, E. OBREGON, A. FROMETA, E. DIAZ, A.	EL COMPLEJO DE ABSORCION EN UNA SECUENCIA DE SUELOS FERRALITICOS ROJOS DE LAS ALTURAS DEL CACAUAL, CUBA	1991	12	3	9-13
712	GARCIA, DIANA MEDINA, N.	APLICACION DEL ANALISIS MULTIVARIADO PARA LA CARACTERIZACION DE LOCALIDADES EN ESTUDIOS DE EVALUACION DE VARIEDADES EN CAÑA DE AZUCAR (<i>SACCHARUM</i> sp.)	1991	12	3	14-17
713	PANEQUE, V.M. GONZALEZ, P.J. MARTINEZ, M.	UTILIZACION DE LA FOSFORITA CUBANA Y LA CALIZA FOSFATADA COMO PORTADORES DE FOSFORO PARA LA CAÑA DE AZUCAR CULTIVADA EN SUELO FERRALITICO CUARCITICO	1991	12	3	18-20
714	JEREZ, E. TORRES, W. DELL'AMICO, J. MORALES, D.	INDICADORES FISIOLÓGICOS Y BIOQUÍMICOS EN EL CULTIVO DE LA PAPA EN RESPUESTA AL ESTRÉS HÍDRICO	1991	12	3	21-26
715	NARANJO, S. ARMAS, R. DE	ESTUDIO COMPARATIVO DE LA ACTIVIDAD DE LA CLOROFILASA EN SEIS VARIEDADES DE CAÑA DE AZUCAR	1991	12	3	27-30
716	MORALES, D. JEREZ, E. DELL'AMICO, J.	COMPORTAMIENTO DE ALGUNOS INDICADORES FISIOLÓGICOS DEL ESTADO HÍDRICO DE LAS PLANTAS EN DIFERENTES CONDICIONES DE CULTIVO	1991	12	3	31-37
717	TORRES, W. ALVAREZ, F.	COMPORTAMIENTO DEL ÍNDICE DE ÁREA FOLIAR DE CAÑA DE AZUCAR (<i>SACCHARUM</i> SP.) EN VARIAS CEPAS Y BAJO DIFERENTES TRATAMIENTOS	1991	12	3	38-43
718	GARCIA, MARIA E. DELL'AMICO, J. JEREZ, E. NUÑEZ, MIRIAM	COMPORTAMIENTO DEL POTENCIAL HÍDRICO EN FRUTOS DE LIMA PERSA Y SU RELACION CON EL DAÑO DEL EXTREMO ESTILADO	1991	12	3	44-48
719	SAM, OFELIA	CAMBIOS ANATOMICOS DEL APICE DEL TALLO DE CAÑA DE AZUCAR EN TRANSICION A LA FASE REPRODUCTIVA	1991	12	3	49-56
720	NUÑEZ, MIRIAM IGLESIAS, L.	RELACIONES ENTRE LOS PRINCIPALES INDICADORES DEL CRECIMIENTO Y LA CALIDAD INTERNA DE LOS FRUTOS DE NARANJA VALENCIA Y ALGUNAS VARIABLES METEOROLOGICAS	1991	12	3	57-61
721	EACHEVARRIA, ILEANA JEREZ, E. TORRES, W.	ACTIVIDAD RESPIRATORIA DE HOJAS DE PLANTAS DE PAPA (<i>SOLANUM TUBEROSUM</i> L.) BAJO DIFERENTES REGIMENES DE TEMPERATURA Y HUMEDAD DEL SUELO	1991	12	3	62-63
722	DELL'AMICO, J. MORALES, D. JEREZ, E. SOTO, F.	EVALUACION DEL ESTADO HÍDRICO DEL CAFETO EN DIFERENTES CONDICIONES DE CULTIVO	1991	12	3	64-67
723	SAM, OFELIA	RETRASO DE LA FLORACION EN CAÑA DE AZUCAR MEDIANTE LA ELIMINACION DE HOJAS	1991	12	3	68-72
724	FERNANDEZ, MARTA L. COSTA, E. IGLESIAS, R.	LOS REGULADORES DEL CRECIMIENTO COMO VIA PARA AUMENTAR LOS RENDIMIENTOS EN LA TECNOLOGIA DE PRODUCCION DE TUBERCULOS-SEMILLA DE PAPA RESPUESTA AL CCC Y AL ETHREL	1991	12	3	73-75
725	CORTES, SARA SIMON, ESTELA	DIFERENTES TECNOLOGIAS DE CULTIVO EN EL CAFETO <i>COFFEA ARABICA</i> L.	1991	12	3	76-79
726	PINO, MARIA DE LOS A. ESPINOSA, R.	UTILIZACION DEL METODO DE COEFICIENTE DE SENDERO PARA DETERMINAR LAS RELACIONES ENTRE EL PORCENTAJE DE POL EN CAÑA Y SUS COMPONENTES	1991	12	3	80-82

Nº	AUTOR(ES)	TITULO	AÑO	VOL.	Nº	PAGS.
727	GONZALEZ, MARIA C. IGLESIAS, LOURDES SANTANA, NANCY ISMAIL, C. PEREZ, NORAIDA	ANALISIS DE LA VARIABILIDAD ORIGINADA POR EL CULTIVO IN VITRO DE SEMILLAS DE ARROZ DE LA VARIEDAD AMISTAD-82 EN CONDICIONES SALINAS	1991	12	3	83-85
728	MARTIN, J.V. MONTES, SILVIA	INFLUENCIA DE VARIABLES MORFOLOGICAS EN EL RENDIMIENTO EN CINCO VARIEDADES DE CAFETO	1991	12	3	86-88
729	MARTINEZ, M. GONZALEZ, MARIA E. ESTEVEZ, ANA SIMON, ESTELA	RELACION DEL RENDIMIENTO Y SUS COMPONENTES EN VARIEDADES DE PAPA (SOLANUM TUBEROSUM L.)	1991	12	3	89-91

INDICE DE AUTOR

- A -

ALESSANDRINI, MARTA
692
ALVAREZ, F.
687, 717
ALVAREZ, MARTA
707
ARMAS, R. DE
715

- C -

CALAÑA, J.M.
685
CASTELLANOS, MIRTA
699
CHIRINO, E.
711
CORTES, SARA
688, 704, 725
COSTA, E.
696, 724

- D -

DELL'AMICO, J.
695, 703, 714, 716, 718, 722
DIAZ, A.
711
DIAZ, MARIA M.
697, 702

- E -

ECHEVARRIA, ILEANA
721
ESPINOSA, R.
726
ESTEVEZ, ANA
684, 729

- F -

FERNANDEZ, J.
698
FERNANDEZ, MARTA L.
697, 702, 724
FROMETA, E.
711

- G -

GALVEZ, G.
685
GARCIA, DIANA
712
GARCIA, EMILIA
691
GARCIA, MARGARITA
686
GARCIA, MARIA E.
691, 718
GONZALEZ, MARIA C.
705, 708, 727
GONZALEZ, MARIA E.
684, 729
GONZALEZ, P.J.
698, 713
GUTIERREZ, A.
699

- H -

HERNANDEZ, A.
690
HERNANDEZ, J.A.
694
HERNANDEZ, MARIA M.
706

- I -

IGLESIAS, L.
694, 720
IGLESIAS, LOURDES
705, 708, 727
IGLESIAS, R.
697, 702, 724
ISMAIL, C.
727
IZQUIERDO, R.
711

- J -

JEREZ, E.
693, 695, 696, 703, 714, 716, 718, 721,
722

- K -

KOWALSKI, BRITTA
706

- L -

LEYVA, NANCY
709
LORENZO, P.
706

- M -

MARTIN, J.V.
728
MARTINEZ, M.
684, 729
MARTINEZ, M.A.
713
MEDINA, N.
687, 712
MONTES, SILVIA
728
MORALES, C.
709
MORALES, D.
695, 703, 714, 716, 722

- N -

NARANJO, S.
715
NUÑEZ, MIRIAM
692, 694, 718, 720

- O -

OBREGON, A.
711
ORTIZ, E.
688, 704
ORTIZ, R.
709
ORTIZ, URSULA
706

- P -

PANEQUE, V.M.
698, 713
PEREZ, NORAIDA
708, 727
PIJEIRA, L.
700
PINO, MARIA DE LOS A.
690, 726
PLANA, R.
689